
i boc.cantabria.esPág. 27963

LUNES, 24 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 204

1/3

C
V

E-
20

22
-7

95
1

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2022-7951 Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema 
de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio 
Cántabro de Salud.

Convocatoria LD SCS/21/2022.

Visto el artículo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatu-
tario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.3 e) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de di-
ciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria,

DISPONGO

Primero.- Convocar la provisión, por el sistema de libre designación, de los puestos de Je-
fatura de Unidad que se relacionan en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 1ª.

Podrá participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de 
clasificación que se describe en el Anexo I.

Base 2ª

Las solicitudes (Anexo II), dirigidas al Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud se 
presentarán, en el registro de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, o en cual-
quiera de los lugares que establece el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, 
de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, así como el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimientos Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de 
quince (15) días hábiles contados desde el siguiente a la publicación de esta convocatoria en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Base 3ª.

Junto a la solicitud, se acompañará su currículum profesional, en el que consten títulos 
académicos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner 
de manifiesto.

Base 4ª.

Igualmente acompañarán una memoria relativa al puesto solicitado que consistirá en un 
análisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempeño, 
en base a la descripción contenida en la convocatoria.

Base 5ª.

Se podrá convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebración de 
entrevistas personales que versarán sobre el currículum profesional, la memoria y las aptitu-
des para el desempeño del puesto de trabajo solicitado.



i boc.cantabria.esPág. 27964

LUNES, 24 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 204

2/3

C
V

E-
20

22
-7

95
1

Base 6ª.

La presente convocatoria, se resolverá mediante resolución de la Directora Gerente del Servi-
cio Cántabro de Salud, que será publicada en el Boletín Oficial de Cantabria en el plazo máximo 
de dos meses contados desde la finalización del plazo de presentación de solicitudes, que podrá 
ser prorrogado hasta un mes más. Los puestos convocados podrán ser declarados desiertos, por 
acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idóneos para su desempeño.

Base 7ª.

El personal que resulte adjudicatario obtendrá un nombramiento temporal para el puesto de cua-
tro años de duración, al término de los cuales serán evaluado por una comisión, a efectos de su con-
tinuidad en el mismo. Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por libre designación podrá 
ser cesado discrecionalmente en cualquier momento por la autoridad que acordó su nombramiento.

Base 8ª.

La persona adjudicataria del puesto, deberá cesar en la plaza que desempeñe, en el plazo 
de los 3 días hábiles siguientes al de la publicación de esta Resolución. El plazo para tomar 
posesión será de 3 días hábiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de 
un mes si la comportara. La no toma de posesión en el plazo señalado, supondrá la pérdida de 
los derechos derivados de la participación en el proceso de provisión, salvo causa justificada 
de causa mayor o imposibilidad así apreciada mediante resolución motivada dictada por la 
Directora Gerente del Servicio Cántabro de Salud.

Base 9ª.

El personal estatutario fijo del Servicio Cántabro de Salud que resulte adjudicatario, nombrado 
por el procedimiento de libre designación, tendrá derecho a la reserva de su plaza de origen con 
el mismo carácter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento en la jefatura.

Segundo.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá inter-
poner recurso de alzada ante el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde 
el día siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 17 de octubre de 2022
El director gerente del Servicio Cántabro de Salud,

Rafael Sotoca Covaleda.

Avda. Cardenal Herrera Oria, s/n
39011 Santander
Teléfono.: 942 20 27 70
FAX:  942 20 27 73

ANEXO I

DENOMINACIÓN GR/SUBGR NIVEL GERENCIA INFORMACIÓN 
ADICIONAL

COD. DE 
PLANTILLA

SUPERVISOR/A 
DE UNIDAD A/A2 22

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREAS III y 
IV: HOSPITAL COMARCAL 
SIERRALLANA

CONSULTAS
HOSPITALARIAS 2100P80500007WF



i boc.cantabria.esPág. 27965

LUNES, 24 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 204

3/3

C
V

E-
20

22
-7

95
1

 

 

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD 

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE  SANIDAD  

ANEXO II 
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN CONVOCATORIA DE PROVISIÓN, MEDIANTE SISTEMA DE 
LIBRE DESIGNACIÓN, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CÁNTABRO DE 

SALUD 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

    
 
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES 

DOMICILIO LOCALIDAD 

  

PROVINCIA CODIG POSTAL 1ER TELEFONO 2º TELEFONO CORREO ELECTRÓNICO 

     
     

CONVOCATORIA: LD SCS/_____/_________ FECHA BOC:  
     

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a 
continuación por el orden de preferencia indicado 

 
PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA 

 
ORDEN  DENOMINACIÓN COD. PLANTILLA 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   
    

FECHA: FIRMA: 

 

 

 

 

  
Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la información sobre protección de datos personales incluida en la 
dirección http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos 

2022/7951


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-7969	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, de la categoría profesional de Operario de Cocina pertenecientes al grupo
	CVE-2022-7970	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario pertenecientes al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-7971	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Empleado de Servicios pertenecientes al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-7950	Corrección de errores a la Resolución del consejero de Sanidad de 3 de agosto de 2022, por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurs

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-7951	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-7926	Lista provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión en propiedad de una plaza de funcionario de carrera, Policía Local, mediante el sistema de oposición libre. Expediente 3593/2022.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-7938	Lista provisional de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir mediante oposición libre una plaza de Arquitecto Técnico, funcionario interino por acumulación de tareas.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7935	Modificación del Tribunal de Valoración del proceso selectivo convocado para la provisión en propiedad de dos plazas de Técnico de Gestión, mediante oposición libre, correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2020. Expediente 2021/132
	CVE-2022-7940	Bases reguladoras de la convocatoria para la ampliación de la Bolsa de Empleo de Oficial 1º Matarife. Expediente 2022/9812R.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-7936	Anuncio de subasta con proposición económica en sobre cerrado para el arrendamiento con opción de compra del matadero municipal. Expediente 2022/2240.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-7906	Resolución por la que se hacen públicos los estados de ejecución del presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, las modificaciones a los mismos, así como los movimientos y situación de la Tesorería correspondient

	Junta Vecinal de Islares
	CVE-2022-7922	Exposición pública de la cuenta general de 2021. Expediente SIJ/12/2022.

	Junta Vecinal de Labarces
	CVE-2022-7934	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Los Llaos
	CVE-2022-7952	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Treceño
	CVE-2022-7929	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-7939	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-7949	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua, Recogida de Basuras y Alcantarillado, correspondiente al tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2022-7930	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por el Servicio de Alcantarillado, Suministro de Agua Potable y Canon de Agua Residual del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-7976	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de Precios Públicos por la Prestación de Servicios de Escuela Municipal de Música.

	Concejo Abierto de Penilla
	CVE-2022-7979	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las lnstalaciones deTransporte de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hidrocarburos.

	Junta Vecinal de Rasillo
	CVE-2022-7987	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las lnstalaciones de Transporte de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hidrocarburos.

	Junta Vecinal de Vega
	CVE-2022-7981	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las Instalaciones de Transporte de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hidrocarburos.

	Junta Vecinal de Villafufre
	CVE-2022-7980	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las lnstalaciones de Transporte de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hidrocarburos.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-7927	Propuesta de Resolución provisional de la convocatoria de subvenciones para programas de prevención, intervención y reducción del daño en salud pública desarrollados por Entidades Locales durante el año 2022.
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-7948	Resolución por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas durante el tercer trimestre de 2022.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2022-7919	Extracto de la convocatoria de ayudas para la adquisición de libros de texto y material curricular para educación infantil, educación primaria, educación secundaria obligatoria, bachillerato o similares, de vecinos de Potes para el curso esc



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-7878	Aprobación definitiva de delimitación de la Unidad de Actuación de nueva creación en el barrio La Hoya, de Liaño. Expediente 200/2022.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-7944	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Mimecrisa, para el periodo 2022-2025.
	CVE-2022-7945	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio colectivo de la empresa U.T.E. Castro Urdiales, con las personas trabajadoras para el servicio de limpieza urbana, recogida y transporte de residuos en el términ
	CVE-2022-7946	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para el sector de Hostelería de Cantabria, para el periodo 2022-2025.


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-7920	Decreto 96/2022, de 14 de octubre, por el que se modifica el Decreto 65/2004, de 8 de julio, por el que se aprueba el reglamento que regula la celebración en Cantabria de Espectáculos Taurinos Populares.

	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-7603	Resolución de 3 de octubre de 2022, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantabria en relación con la Ley 11/2021, de 23 de diciembre
	CVE-2022-7947	Resolución por la que se autoriza la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común del puesto de Interventor entre los Ayuntamientos de Miengo y Santa María de Cayón, así como la clasificación de ambos puestos de trabajo reserva

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-7973	Resolución por la que se establecen las condiciones de extracción del Plan Experimental de Explotación del Erizo durante la campaña 2022-2023.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-7910	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Villacarriedo para la ejecución de obras de mejora del edificio de Tezanos del C.R.A. Pisueña.

	Junta de Expurgo del Archivo Judicial 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria
	CVE-2022-7752	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 189, de 30 de septiembre de 2022, sobre Información pública de las relaciones de expedientes judiciales destinados al expurgo

	Particulares
	CVE-2022-7943	Información pública del extravío del título de Auxiliar de Enfermería.




		Gobierno de Cantabria
	2022-10-20T08:17:26+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




